
 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  ȘI  CERCETĂRII  

FACULTATEA DE LITERE, ISTORIE ŞI TEOLOGIE  

 
DECANAT 

 

PAGINA 1 | B-dul Vasile Pârvan, Nr. 4, 300223 Timişoara, România. 
Tel./Fax: +4 0256-592.164 (318), www.litere.uvt.ro 

 

 

 

Hotărârea nr. 2  

a Consiliului Facultăţii de Litere, Istorie şi Teologie 

din 08.04.2020 

 

Consiliul Facultății de Litere, Istorie și Teologie, reunit în ședința ordinară on-line din 8 aprilie 

2020, în conformitate cu prevederile art. 49, alin. 2 din Carta UVT și cu prevederile art. 213, alin. 

10 din Legea Educației Naționale Nr. 1/2011. 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

1. Validarea în unanimitate a candidaturilor pentru comisia CNATDCU, mandatul 2020/2024: 

 

Prof. univ. dr. Otilia Hedeșan: membru în comisia de selecție a membrilor 

  comisiei CNATDCU 2020/2024 

Prof. univ. dr. Georgiana Badea: membru în comisia CNATDCU 2020/2024 

Prof. univ. dr. habil. Dana Percec: membru în comisia CNATDCU 2020/2024 

 

 

2. Validarea în unanimitate a componenței comisiilor funcționale ale Consiliului Facultății de 

Litere, Istorie și Teologie: 

 

Comisia pentru programe de studii de licență, masterat, doctorat și programe 

postuniversitare:  

 conf. univ. dr. Laura Cheie (președinte)  

 lector univ. dr. Simona Regep  

 studentă Bianca Ciucă 
 

 Comisia pentru activitatea de cercetare științifică:  

 conf. univ. dr. Bogdan Țâra (președinte)  

 conf. univ. dr. Remus Feraru  

 lector univ. dr. Ileana-Neli Eiben 
 

 Comisia de etică și managementul calității:  

 conf. univ. dr. Adina Chirilă (președinte)  

 lector univ. dr. Dana Crăciun  

 studentă Mădălina Birovescu 
 

 Comisia pentru relații internaționale:  

 lector univ. dr. Valentina Mureșan (președinte)  

 lector univ. dr. Ana-Maria Radu-Pop  

 studentă Bianca Codreanu 



 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  ȘI  CERCETĂRII  

FACULTATEA DE LITERE, ISTORIE ŞI TEOLOGIE  

 
DECANAT 

 

PAGINA 2 | B-dul Vasile Pârvan, Nr. 4, 300223 Timişoara, România. 
Tel./Fax: +4 0256-592.164 (318), www.litere.uvt.ro 

 

 

 

 

Comisia de monitorizare a activităților economico-financiare, tehnice și 

administrative:  

 lector univ. dr. Simona Regep (președinte)  

 lector univ. dr. Claudia Doroholschi  

 lector univ. dr. Gabriela Radu 
 

 Comisia pentru probleme studențești:  
 lector univ. dr. Claudia Doroholschi (președinte)  

 lector univ. dr. Nicoleta Mușat  

 lector univ. dr. Mața (Țăran) Andreici  

 studentă Andreea Argeșeanu  

 studentă Diana Bușe 
  

 Comisia pentru imagine instituțională:  
 lector univ. dr. Mirela Boncea (președinte)  

 lector univ. dr. Ana-Maria Radu-Pop  

 studentă Mădălina Birovescu  

 

3. Validarea în unanimitate a componenței comisiilor Facultății de Litere, Istorie și Teologie: 

 

Comisia pentru managementul calității  de la Facultatea de Litere, Istorie și 

Teologie 

  Președinte: conf. univ. dr. habil. Mihaela Vlăsceanu  

  Membri: - reprezentanți ai corpului profesoral: 

    conf. univ. dr. habil. Ramona Malița  

    lector univ. dr. Daniel Lemeni 

    - reprezentanți ai studenților: 

    Andreea Argeșeanu  

    Diana Bușe  

    - reprezentanți ai angajatorilor: 

    Claudiu Ilaș (director, Muzeul Național al Banatului)  

    Zaharia Pereș (consilier cultural, Mitropolia Banatului)  

    Ramona Faur (inspector școlar, Inspectoratul Școlar Județean Timiș 

 

  Comisia de etică a Facultății de Litere, Istorie și Teologie 

  Președinte: conf. univ. dr. Constantin Jinga  

  Membri: conf. univ. dr. habil. Simona Constantinovici 

    lector univ. dr. Irina Diana Mădroane 

    lector univ. dr. Eusebiu Narai 

    studentă Bianca Ciucă 

 

 



 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  ȘI  CERCETĂRII  

FACULTATEA DE LITERE, ISTORIE ŞI TEOLOGIE  

 
DECANAT 

 

PAGINA 3 | B-dul Vasile Pârvan, Nr. 4, 300223 Timişoara, România. 
Tel./Fax: +4 0256-592.164 (318), www.litere.uvt.ro 

 

 

4. Aprobarea în unanimitate a cererii domnului Marco Stepanciev, absolvent 2016, specializarea 

LMA, Engleză-Rusă, de a susține examenul de licență în sesiunea iulie/septembrie 2020, cu 

mențiunea necesității de a opta pentru una dintre limbile engleză sau rusă în vederea susținerii 

probei 1 (cf. cap. II, art. 13 al Regulamentului pentru organizarea și desfășurarea examenelor de 

finalizare a studiilor de licență și masterat la Facultatea de Litere, Istorie și Teologie). 

 

 

 

 

Decan, 

 

 
 

Conf. univ. dr. habil. Loredana Pungă 


